
V CONGRESO INTERNACIONAL DE

CONTABILIDAD 
Y AUDITORíA



El Centro de Investigación y Desarrollo Ecuador 
(CIDE) y el Centro de Estudios Transdisciplinarios 
(CET) Bolivia,  convocan a todos los profesionales y 
estudiantes de Contabilidad y carreras afines a nivel 
nacional e internacional a participar en el                         
V CONGRESO INTERNACIONAL DE CONTABILIDAD Y                           
AUDITORÍA que se llevara a cabo los días 8,9 Y 10 de 
febrero de 2022, bajo plataforma virtual Zoom Cloud 
Meeting.

Este Congreso es un espacio de intercambio sobre 
las prácticas, metodologías, conocimientos e investi-
gaciones en el ámbito de la Cs. Administrativas. 
Surge con el fin de debatir las temáticas más 
relevantes del área que adquieren principal impor-
tancia en la actualidad.

PRESENTACIÓN



OBJETIVOS 

• Aportar gran parte de la formación de profesionales 
éticos con capacidad para generar, analizar e                                    
interpretar información financiera y contable y así poder 
enfrentar los retos y cambios de las nuevas tendencias 
en el mundo globalizado, con una actitud emprende-
dora y visionaria para intervenir en la creación, diseño y 
desarrollo de organizaciones

• Facilitar el intercambio de experiencias entre directi-
vos, profesores, estudiantes, consultores e investigadores 
de la contabilidad y auditoría, a fin de propiciar la 
mejora continua de estos procesos.

• Enmarcar las opciones de crecimiento empresarial 
que ofrece la dinámica cambiaria, accionaria y de 
inversión.



ALINEACIÓN
Objetivo(s) Desarrollo Sostenible – UNESCO:
Trabajo decente y crecimiento económico – Promover el crecimiento 
económico sostenido, inclusivo y sostenible, el empleo pleno y producti-
vo y el trabajo decente para todos 

Objetivo(s) Plan Nacional de Desarrollo (Plan Nacional del 
Buen Vivir) – ECUADOR:
• Consolidar la sostenibilidad del sistema económico social y 
solidario, y afianzar la dolarización

Áreas de Conocimiento:
 • Contabilidad y gestión tributaria.

 • Contabilidad, gestión e innovación

 • Contabilidad y Responsabilidad Social.

 • Contabilidad y Gestión Tributaria

 • Auditoría y Pericia 

 • Auditoría financiera



El Centro de Investigación y Desarrollo Ecuador (CIDE) y el Centro de Estudios Transdisciplinarios 
(CET) Bolivia,  convocan a todos los profesionales y estudiantes de Contabilidad y carreras afines 

a nivel nacional e internacional a participar en la presentación de ponencias en el marco del               
V CONGRESO INTERNACIONAL DE CONTABILIDAD Y  AUDITORIA que se llevara a cabo los 

días  8, 9 Y 10 de febrero de 2022, bajo plataforma virtual Zoom Cloud Meeting.

Los resúmenes de las ponencias deben ser enviados hasta el 28 enero de 2022 
al correo del evento:

administracion@cidecuador.org

CONVOCATORIA



$ 80  ponencia por autor 
               (hasta 4 autores)
$ 450  ponencia + publicación 
               (hasta 3 autores)
$500  ponencia + pubicación 
               (hasta 4 autores)

PAÍS
ESTUDIANTES PROFESIONALES ESTUDIANTES PROFESIONALES

Precio en Dólar Americano Conversión TABLA DE COSTOS PARA PONENTES

VALOR DETALLE

TABLA DE PRECIOS DE CONGRESOS Y CURSOS 
Centro de Investigación y Desarrollo

Panamá

Colombia

Perú

Ecuador

Guatemala

México

Bolivia

$ 20

$ 10

$ 15

$ 20

$ 15

$ 15

$ 13

$ 40

$ 20

$ 30

$ 40

$ 30

$ 30

$ 25

$ 20

33,000 ps

50 sl

$ 20

$ 117,00

300 ps

90 bs

$ 40

66,000 ps

100 sl

$ 40

$ 233,00

600 ps

175 bs

Banco Pichincha CIDE S.A.
RUC 0992690305001

cuenta corriente #2100146446
 

Banco Nacional de Bolivia
Centro de Estudios 

Transdisciplinarios Bolivia
NIT-184608026

cuenta #1000278439

Banco General 
Yurema Torres

cuenta de ahorro 
# 0464984127027

Banco de Crédito del Perú
Proyecto Editorial CIDE S.A.C. 

DNI: 20607847101
cuenta corriente

#305-9697622-0-80  Dep. SOL
#305-2657881-1-99  Dep. DÓLAR

BBVA Mario Heimer Flórez Guzmán
C.I. 14399870

cuenta de ahorros 
# 636123887

ECUADOR BOLIVIA PANAMÁ PERÚ COLOMBIA

DATOS PARA PAGOS OTROS PAÍSES

Bryan Steeven Tello Cedeño  
C.I. 1314414317 - Guayaquil - Ecuador

Remigio AntoAnio Baque Martínez 
C.I. 1303689622 - Guayaquil - Ecuador

DATOS DE LAS CUENTAS

www.cidecuador.org


