



CONTABILIDAD Y AUDITORÍA

PRESENTACIÓN

El Centro de Investigación y Desarrollo Ecuador (CIDE) y el Centro de Estudios Transdisciplinarios (CET) Bolivia, convocan a todos los profesionales y estudiantes de Contabilidad y carreras afines a nivel nacional e internacional a participar en el V CONGRESO INTERNACIONAL DE CONTABILIDAD Y AUDITORÍA que se llevara a cabo los días 8,9 Y 10 de febrero de 2022, bajo plataforma virtual Zoom Cloud Meeting.

Este Congreso es un espacio de intercambio sobre las prácticas, metodologías, conocimientos e investigaciones en el ámbito de la Cs. Administrativas. Surge con el fin de debatir las temáticas más relevantes del área que adquieren principal importancia en la actualidad.





OBJETIVOS

- Aportar gran parte de la formación de profesionales éticos con capacidad para generar, analizar e interpretar información financiera y contable y así poder enfrentar los retos y cambios de las nuevas tendencias en el mundo globalizado, con una actitud emprendedora y visionaria para intervenir en la creación, diseño y desarrollo de organizaciones
- Facilitar el intercambio de experiencias entre directivos, profesores, estudiantes, consultores e investigadores de la contabilidad y auditoría, a fin de propiciar la mejora continua de estos procesos.
- Enmarcar las opciones de crecimiento empresarial que ofrece la dinámica cambiaria, accionaria y de inversión.



ALINEACIÓN

Objetivo(s) Desarrollo Sostenible – UNESCO:

Trabajo decente y crecimiento económico – Promover el crecimiento económico sostenido, inclusivo y sostenible, el empleo pleno y productivo y el trabajo decente para todos

Objetivo(s) Plan Nacional de Desarrollo (Plan Nacional del Buen Vivir) – ECUADOR:

 Consolidar la sostenibilidad del sistema económico social y solidario, y afianzar la dolarización

Áreas de Conocimiento:

- Contabilidad y gestión tributaria.
- Contabilidad, gestión e innovación
- Contabilidad y Responsabilidad Social.
- Contabilidad y Gestión Tributaria
- Auditoría y Pericia
- Auditoría financiera

CONVOCATORIA

El Centro de Investigación y Desarrollo Ecuador (CIDE) y el Centro de Estudios Transdisciplinarios (CET) Bolivia, convocan a todos los profesionales y estudiantes de Contabilidad y carreras afines a nivel nacional e internacional a participar en la presentación de ponencias en el marco del V CONGRESO INTERNACIONAL DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA que se llevara a cabo los días 8, 9 Y 10 de febrero de 2022, bajo plataforma virtual Zoom Cloud Meeting.

Los resúmenes de las ponencias deben ser enviados hasta el 28 enero de 2022 al correo del evento:

administracion@cidecuador.org



TABLA DE PRECIOS DE CONGRESOS Y CURSOS

Centro de Investigación y Desarrollo

PAÍS	Precio en Dólar Americano		Conversión	
	ESTUDIANTES	PROFESIONALES	ESTUDIANTES	PROFESIONALES
Panamá	\$ 20	\$ 40	\$ 20	\$ 40
Colombia	\$ 10	\$ 20	33,000 ps	66,000 ps
Perú	\$ 15	\$ 30	50 sl	100 sl
Ecuador	\$ 20	\$ 40	\$ 20	\$ 40
Guatemala	\$ 15	\$ 30	\$ 117,00	\$ 233,00
México	\$ 15	\$ 30	300 ps	600 ps
Bolivia	\$ 13	\$ 25	90 bs	175 bs

Bolivia	\$ 13	\$ 25	90 bs	175 bs			
DATOS DE LAS CUENTAS							
ECUADOR	BOLIVIA	PANAMÁ	PERÚ	COLOMBIA			
BANCO PICHINCHA	BNB	Simon General	<i>≫BCP</i>	BBVA			
Banco Pichincha CIDE S.A.	Banco Nacional de Bolivia Centro de Estudios	Banco General Yurema Torres	Banco de Crédito del Perú Proyecto Editorial CIDE S.A.C. DNI: 20607847101	BBVA Mario Heimer Flórez Guzmán C.l. 14399870			

cuenta #1000278439

#305-9697622-0-80 Dep. SOL #305-2657881-1-99 Dep. DÓLAR

TABLA DE COSTOS PARA PONENTES		
VALOR	DETALLE	
\$ 80	ponencia por autor	
	(hasta 4 autores)	
\$ 450	ponencia + publicación	
	(hasta 3 autores)	
\$500	ponencia + pubicación	
	(hasta 4 autores)	

DATOS PARA PAGOS OTROS PAÍSES





Bryan Steeven Tello Cedeño C.I. 1314414317 - Guayaquil - Ecuador Remigio AntoAnio Baque Martínez C.I. 1303689622 - Guayaquil - Ecuador

